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2023 年 9月 28 日 

フィデアホールディングス株式会社 

 

役員の異動について 

フィデアホールディングス株式会社は、本日の指名委員会及び取締役会において、執行役の異動及

び CHRO（最高人事責任者）の新設について下記の通り決定しましたので、お知らせいたします。 

記 

（１） 執行役の異動 （2023 年 10 月 1 日付） 

（新任） 氏 名 

執行役 前田 義人 

 

（２）業務執行体制（2023 年 10月 1 日付、下線部は変更部分） 

役職名 氏 名 管掌 

代表執行役社長 新野 正博 ＣＥＯ（最高経営責任者） 

執行役副社長 宮下 典夫 ＣＦＯ（最高財務責任者）、ＣＴＯ（最高 ICT･システム責任者） 

専務執行役 日野 俊孝  

常務執行役 小野山 公彦 ＣＲＯ（最高リスク管理責任者） 

常務執行役 伊藤 大介 ＣＭＯ（最高マーケティング責任者） 

常務執行役 浅見 英紀 ＣＩＯ（最高投資責任者） 

執行役 工藤  仁 ＣＣＯ（最高コンプライアンス責任者） 

執行役 木戸  祐  

執行役 堀越 智則  

執行役 前田 義人 CHRO（最高人事責任者） 

 

（３）新任者の略歴 

前田 義人（まえた よしと）（山形県出身、1975 年 8 月 28 日生） 

1999 年 

2018 年 

2020 年 

2020 年 

2022 年 

2023 年 

4 月 

4 月 

4 月 

7 月 

7 月 

4 月 

㈱荘内銀行 入行 

同行 総務管財室長 兼 フィデアホールディングス㈱ 総務グループ SVP 

同行 経営管理部総務管財室長 兼 同社 総務グループ SVP 

同行 経営管理部総務管財室長 兼 同社 総務グループ シニアマネージャー  

同行 経営管理部総務管財室長 兼 同社 人事総務グループ シニアマネージャー  

フィデアホールディングス㈱ 人事総務部長 （現職） 

以 上 
 
 
 
 
 

 

本件に関するお問い合わせ先（報道機関）：IR部 大石 (℡022-290-8800) 


